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INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadri Kontabel | aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ", ndryshuar me I:gﬂn Nr. 9477 date 09.02.2006. -

Pasqyrat financiare te Shogerise per vitin 2020 jane pergatitur ne baze te S!andarteve Kombetare te Kontabilitetit
shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292 date 15.06.2006. -

I gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se Shoqense perpunohet dhe regﬂstroher nga sektori |
finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumenre Jrusn'fnlct.fese vertetuese dhe te
datuara, duke u p!otesuar ne perputh;e me kerkesat Ilgjore ne fuq.i = o

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal, Pasqyrat fmancrare jane ploresuar duke

respektuar parimet themelore te kontabilitetit si : - - -
- Vijimesia e veprimtarise se Shoqerise

Moskompesimi i posteve te bilancit

- Kuptueshmeria e pasqyrave financiare

- Rendesia dhe materialiteti. o

= Besueshmeria dhe besnikeria dhe smqenterr i paraq:rjes se te dhenave .

Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria

Parimi i perparesise se permbajtjes ekonomfke mbr formen ifgjore

- Paprekshmena e bffancrt te celjes. - 4 '

3 Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale
Vleresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
Hogantur Amomztml eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analrt:ke per cdo grup te aktrveve te gendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaja

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.
Gjendjet ne valute me 31.12.2020 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shret:t per kete date dhe diferencat
e konstatuara ;ane regjistruar per neto ne rezultatin ﬂnanc.rar re ushtrfm.rr

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e inventarit

Inventaret vleresohen me koston e blerjes

Inventari :regjistrohet me kosto.
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monedha Lek
Mjete monetare
31/12/2020 31/12/2019
Lek Lek
Banka 21,786,235 . 16,479,697
Arka . oressg1 21,324,289
Depozita ASH e '
49, 422 056 37,803,936
. 49422056 = 37,803,936
0 0

nivelit te dyte. Shoqerla | kryen transaksmnet e saj ne dlsa banka gjendia ne eur eshte e
shperhur me kursin 123.7 lek ~
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Te drejta te arketueshme

Kliente te Arketueshm
Tvsh gjendje kreditore
Tatim Fitimi

Hua te treteve

Accounts receivable net

Fair value:

2 Te drejta te arketueshme

periudha . 3112/2020
monedha - lek
31/12/2020 31/12/2019
Lek Lek
78203855 50,302,201
19,802,714

- 82,870,499

632,627
10,207,100

~ 121,301,454

82,034,642

26,397,491 -58,033,146
121,301,454 ~ B2,034,642

0




